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Ref: DESPACHANTE DE ADUANAS LIGUORI DENDI. SOLICITA DEVOLUCIÓN
DE PROVENTOS PORTUARIOS. EMITIR NOTAS DE CRÉDITO.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Montevideo, 14 de setiembre de 2023.

VISTO:

La Nota presentada por la firma de Despachante de Aduanas Liguori Dendi. 

RESULTANDO:

Que la firma solicita la devolución correspondiente a los kilos no ingresados en
los DSE que se detallan por la suma total de USD 24.704 (dólares estadounidenses
veinticuatro mil setecientos cuatro con 00/100): 

DSE Factura KGS
KGS
INGRESADOS

SALDO KGS

35518 - 2022 3496363 20.000.000,00 17.649.650,00 2.350.350,00 

46533 - 2022 3509013 10.000.000,00 9.991.680,00 8.320,00 

63462 - 2022 3529896 10.000.000,00 9.991.680,00 8.320,00 

71104 - 2022 3539886 4.500.000,00 4.479.710,00 20.290,00 

73482 - 2022 3542847 14.500.000,00 13.565.610,00 934.390,00 

132875 - 2022 3614474 10.000.000,00 9.984.820,00 15.180,00 

135392 - 2022 3617572 3.500.000,00 1.837.370,00 1.662.630,00 

45518 - 2023 3680289 19.000.000,00 15.270.340,00 3.729.660,00 

CONSIDERANDO:

Que por parte de la Unidad Liquidaciones Contado se realizó el control de la
documentación mencionada, informándose que corresponde acceder a la devolución
solicitada de acuerdo al siguiente detalle: 

DSE Factura KGS
KGS
INGRESADOS

SALDO KGS SALDO USD 

35518 - 2022 3496363 20.000.000,00 17.649.650,00 2.350.350,00 6.651,00 



46533 - 2022 3509013 10.000.000,00 9.991.680,00 8.320,00 23,00 

63462 - 2022 3529896 10.000.000,00 9.991.680,00 8.320,00 28,00 

71104 - 2022 3539886 4.500.000,00 4.479.710,00 20.290,00 57,00 

73482 - 2022 3542847 14.500.000,00 13.565.610,00 934.390,00 2.643,00 

132875 - 2022 3614474 10.000.000,00 9.984.820,00 15.180,00 42,00 

135392 - 2022 3617572 3.500.000,00 1.837.370,00 1.662.630,00 4.705,00 

45518 - 2023 3680289 19.000.000,00 15.270.340,00 3.729.660,00 10.554,00 

ATENTO:

A lo expuesto.

El Directorio en su Sesión 4.186, celebrada en el día de la fecha;

RESUELVE:

Emitir Notas de Crédito a la firma de Despachante de Aduanas Liguori Dendi 
por la suma total de USD 24.703 (dólares estadounidenses veinticuatro mil  
setecientos  tres  con  00/100)  de  acuerdo  al  detalle  que  luce  en  el  
CONSIDERANDO de la presente Resolución.

Notificar a la referida firma de la presente Resolución.

Cumplido, cursar a sus efectos al Área Gestión Administrativa Financiera.

Dr. Juan Curbelo – Presidente - Administración Nacional de Puertos.
Laura Reinaldo - Secretaria General Interina - Administración Nacional de Puertos.


